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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 6. maj 2024 stillet mig følgende 

spørgsmål 387 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Theresa Scavenius (UFG). 

Spørgsmål 387 

Hvordan overvåger ministeriet Energistyrelsens efterlevelse af gældende retnings-

linjer og lovgivning, og hvilke mekanismer er på plads for at sikre, at styrelsen op-

retholder sin objektivitet og neutralitet i alle sager? 

Svar 

Alle embedsmænd er underlagt de samme krav til faglighed og saglighed i forhold 

til deres rådgivning af regeringen og dens ministre. Det gælder uanset, om de ar-

bejder i et departement eller en styrelse. Kodex VII angiver de pligter, som alle em-

bedsmænd skal leve op til i deres rådgivning til regeringen og dens ministre. Føl-

gende fremgår om embedsmænds pligt til at være partipolitisk neutral, jf. fremstillin-

gens side 52f: 

 

”Embedsmænd skal i deres arbejde være partipolitisk neutrale, så de kan fun-

gere som troværdige embedsmænd for skiftende regeringer. Embedsmænd må 

ikke yde rådgivning og bistand til rent partipolitiske formål. 

 

Embedsmænd skal loyalt give faglig bistand og politisk/taktisk rådgivning til den 

til enhver tid siddende minister og regering. De skal være loyale over for deres 

nuværende minister og regering og hjælpe med at udvikle og gennemføre den-

nes politik. Og samtidig skal de ligeså loyalt kunne betjene en anden minister og 

en anden regering med en anden politik og et andet partipolitisk tilhørsforhold. 

Det kræver, at embedsværket er partipolitisk neutralt, herunder at der er konsi-

stens i den faglige rådgivning før og efter et ministerskifte.” 

 

Jeg har fuld tillid til, at alle medarbejdere i Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet 

giver mig faglig og partipolitisk neutral rådgivning. 

 

Jeg kan i øvrigt generelt oplyse, at departementet fører tilsyn med ministeriets insti-

tutioner. I Klima-, Energi og Forsyningsministeriet sker det bl.a. gennem fire årlige 

tilsynsmøder med Energistyrelsen, hvor bl.a. økonomi, opfølgning på Energistyrel-

sens mål- og resultatplan og opfølgning på Rigsrevisionens bemærkninger til Ener-

gistyrelsen behandles. 

Offentligt
KEF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 397
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